Responssio.

La corte general aqui aiuntada se alegra en extremo de la deliberacion de su real magestat, acerca de la sancta y catholica empresa que ha hecho y haze en la defension de la Yglesia romana, y defension de los reynos y terras de la Corona de Aragon, y de la gana que tiene en reparar las cosas destos sus reynos. Entendida la preposiçion, acordara sobre ello por tal guisa que sera gloria de Nuestro Sennor y serviçio de su reyal maiestat y de vuestra alteza y bien de todos sus reynos.

Quaquidem responsione sic ut prefertur in conspectu omnium antedictorum lecta alta et intelligibili voce per me dictum protonotarium, illico surregerunt a gradibus solii [f. 40r] regii in quibus ofiçiales sue magestatis sedebant, reverendissimus in Chisto pater P., episcopus Urgellem, cancellarius, et magnificus dominus Anthonius Agustin, viçecancellarius, comcomissus (...) de aliis ofiçialibus regiis ibidem sedentibus et adcesserunt ad pedes sue reginalis magestatis ibidem in solio sedentis et habito colloquio genuflexo, cum sua catholica reginali magestate redemido ad eosdem gradus, dictus magnificus viscecancellarius stans pedibus capiteque descuperto in conspectu omnium antedictorum et plurium aliorum ibidem conveniencium, presenteque dicto locumtenente justicie Aragonum oraculo vive, alte et intelligibilis dixit et protulit in effectu quod sua catholica reginalis magestas admitebat comparacionem convo-

catorum ibidem compariencium et reputat ausentes contumaces quibus de speciali gratia concedit quatuor dies ad comparendum, quibus elapsis procedetur ab ulteriora in dictis curiis, mandando eçiam comparentibus cum mandatis quatuor infra dierum tempus faciant fidem de eorum potestatibus aliis non admitentur ad curiam et quod sua catholica reginalis magestas porrogat et continuat presentes curias ad diem martis proximam ad eundem locum, presentem dicto locumtenentem justicie Aragonum. Et preffati catalani una voçe steterunt et perseverarunt in supra protestatio et dissentiti et dictus viscecellarius pariter stetit in supra responsis.

Testes qui premissis presentes fuerunt, sunt reverendus episcopus Urgellensis, cancellarius; Michaelle Joanne Gralla, magistro rationali, Joanne de Galbez, regente cancelleria, consiliariis regie magestatis, Joanne de Mur et Joanne Çapata, alguaziris regiis, et pluribus aliis.

Dicto et eodem die comparuerunt egregius et probidi viri Joannes Bernart, presbiterum beneficiatus in sede Oscensi, decretorum doctor, procurator [f. 40v] ac vicarius generalis illustris Joannis de Aragonia et Navarra, episcopi Osce cum publico procurationis instrumento acto in civitate predicta Osce, die prima mensis junii, anni presentis, clauso et subsignato per discretum Joannem Garsiam, civem et notarium publicum predictæ civitatis Osce, ac autoritatibus domini regis per totam terram eius et dominationem et archiepiscopali per totam diocesim et provinciam Cesarauguste, qui fecit fidem de sua potestate.

[8.vi.1512] Deinde autem die martis, intitulata octava mensis junii, anni predicti, coram serenissima et catholica domina regina fuit pro⁴ parte toçius curie catalanorum oblata supplicaçio seriei sequentis.

Molt alta y excellent sennora

Per vestra alteze son stats donats quatro dies als absents, lo qual temps de quatre dies appar sie temps molt vreu, per moltas causas y rahons, per tant suplican los tres staments del principat de Cathalunia a vestra alteze que plazia a aquella donar e consentir algun altre temps, competent als dits absents, dius lo qual puxan esser admesos en la cort, e aço sens detardar la cort ans ab continuacio de tots los actes, pus los absents o llurs procuradors puxan esser admeses en la present cort e contractar aquellas en lo stat que les trobaran et licet, etc.

Altissimus, etc.

[f. 41r] Cuiquidem supplicaçioni fuit facta provisio sequens.

[8.vi.1512] Serenissima domina regina, locumtenens generalis, concedit octo dies, ut supra.

Propter serenissimam dominam reginam, locumtenentem generalem, VIII junii M.D.XII. Montissoni, P. Joannes.

Dicto die, sedens magnificus Anthonius Agustin, regnis consiliarius et vicecancellarius, in gradibus solii regis predesignati, una cum dicto locumtenente justicie Aragonum, sedentibusque in scannes aragonensium Petro Betrian, procuratore prioris Sancti Sepulcri Calataiubi, et Lendro Cosco, sindico capituli Balençie, Joanne Michaelle de Lanuça, millite, Michaelle del Fraxno, sindico comunitatis aldearum Daroçe, ac Bernardo Assio, sindico Valençie, et ab altera parte cathalanorum stantes Anthonio Arnaldo Plac, canonico et sindico capituli ecclesie Barchinone, brachii ecclesiastici, Berengario de Copons, brachii millitaris, et Bernardo Senero Çapila, brachii regalis cathalanorum, prefectus magnificus vicecancellarius vervo porrogabit et continuabit nomine sue reginalis magestatis presentes curias et omnes actus

4. *Repetido*: pro.

illarum ad diem veneris proximum ad eundem locum, presente dicto Ludovico de la Caballeria, locumtenente dicti justicie Aragonum.

Et nonnulli de dictis curiis ibidem astantes dixerunt quod non consentiebant, prout non consenserunt in dicta porrogacione, sed quod stabant et perseverabant, prout steterunt et perseraverunt in dictis suis protestaçonibus et dissentimentis per eos de super factis.

[f. 41v]Et memoratus vicecancellarius similiter stetit et perseveravit in responssionibus per eum de super dictis.

Testes qui premissis presentes fuerunt sunt Joannes Çapata et Joannes de Mur, regii alguaziri.